
UCHWAŁA NR 266/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie zasad ustalania diety dla sołtysów. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za wykonywanie obowiązków sołtysa, używanie w tym celu własnej nieruchomości oraz za podróże 

służbowe i połączenia telekomunikacyjne przysługuje dieta. 

2. Dieta przysługująca sołtysowi składa się z dwóch części: 

1) części stałej w wysokości 500,- zł miesięcznie; 

2) części zmiennej, zależnej od liczby mieszkańców sołectwa w wysokości 4,00 zł na jednego mieszkańca 

rocznie, obliczanej wg liczby mieszkańców sołectwa przyjętych do wyliczenia funduszu sołeckiego na dany 

rok kalendarzowy. 

§ 2. Część stała diety rewaloryzowana będzie corocznie o wskaźnik wzrostu cen towarów  

i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. 

§ 3. 1. Diety wypłacane będą miesięcznie do 20 dnia każdego miesiąca, a każda z nich składać się będzie 

z sumy części stałej i 1/12 części zmiennej. 

2. Kwota diety przypadająca na każdy miesiąc będzie zaokrąglona do pełnych złotych. 

3. Kwota diety przypadająca na każdy miesiąc ulegać będzie obniżeniu o 20% za każdą nieobecność sołtysa 

w miesiącu poprzednim na właściwych terytorialnie Zebraniach Sołeckich i radach Sołeckich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 roku. 

Id: 0BF0E2E6-90B3-4EC7-872C-10FC1D1A0F4E. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr 212/04 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie zasad 

ustalania diety dla sołtysów. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: 0BF0E2E6-90B3-4EC7-872C-10FC1D1A0F4E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Miejska w
Świeciu może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki
pomocniczej, którym jest sołtys, będzie przysługiwała dieta. Pełnienie funkcji sołtysa, działającego
bezpośrednio w terenie, związane jest z ponoszeniem kosztów. Zalicza się do nich m.in. udział w
cyklicznych naradach i spotkaniach z Burmistrzem Świecia oraz Zebraniach Wiejskich itp.
Działania sołtysa to również coraz większa odpowiedzialność za prawidłowe planowanie i
wydatkowanie funduszu sołeckiego, którego wysokość uległa w ostatnich latach znacznemu
powiększeniu przy jednoczesnym zwiększeniu rygorów dotyczących kategorii możliwych
wydatków i ich sprawozdawczości. Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie
sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to
szczegółowo wymienione są w statucie sołectwa. Wobec powyższego przedkłada się projekt
uchwały, który określa wysokość diet dla sołtysów gminy Świecie w części stałej i zmiennej
wypłacanej miesięcznie oraz ustala zasady jej potrąceń. Ustalając zasady potrąceń nie powiązano
ich z uczestnictwem w sesjach Rady Miejskiej w Świeciu oraz przypadków łączenia funkcji sołtysa
i radnego.
Głównym skutkiem wprowadzenia uchwały będzie zmniejszenie sporych różnić w dietach
przysługującym obecnie sołtysom poszczególnych sołectw. Roczny koszt regulacji zwiększy
wydatki z Budżetu Gminy Świecie o kwotę ok. 55 tys. zł.

Id: 0BF0E2E6-90B3-4EC7-872C-10FC1D1A0F4E. Podpisany Strona 1




